ēapi & vindicari posse. § 6. § 7. 3. Clasps præstationum ex Virtualibus
est multæ exsolutione, ubi exempla. § 8. § 9.

¶ **P**ergendum nunc est ad alia ac tractandum de præstationibus
& collationibus, quæ ex Virtualibus fieri solent. De his scien-
dum, quod oblationes Virtualium vel Deo fiant vel hominibus. Et
missa quidem Gentilium superstitione ubi infinitæ ferè præstati-
ones Virtualium Idolis in sacrificiis illorum usitatæ erant, quid in
¶ ecclæsia Dei de iis occurrat, paucis exponam. In V. T. externus
Dei cultus maximè in oblatione sacrificiorum constebat, quæ
post Adami Lapsum (in Statu enim innocentie nullum illorum
usum fuisse Theologi docent, vid: Wolfgang. Franz. Schol. Sacrif.
diff. 1. & 2.) ab ejectione ejus ex Paradiſo statim cœpisse credibile
est. Fiebant a. maximè ex rebus ad Victimum pertinentibus, vid.
Genes: 4. 3. & 4. quæ sacrificia à Patriarchis frequentata, deniq;
in Lege Dei expressè approbata ac mandata fuere. Et distingvi
possunt in Voluntaria, de quibus *Levit. cap. 1. 2. 3. & Necessaria,*
de quibus *Levit. 4. & seqq.* Ac quod voluntarias sacrificiorum
præstationes attinet, non tentum, illa siebant à Membris Ecclesiæ
Judaicæ, uti à Principibus populi Israelitici *Numer. 7. Rege Salo-*
mone in inauguratione Templi, i. Reg. 8. 62 seqq. Sed etiam ab
aliis extra Ecclesiam Judaicam, qui res ad sacrificia necessarias sub-
ministrabant, vid. *Esr. 6. 9.* Cæterum in N. T. cultu Dei Levitico
sublato, sacrificia tanquam species ejus in Ecclesia Christiana pe-
nitus cessant, ac proinde ad cultum divinum externum nulla præ-
statio ex Virtualibus fieri solet. Ad collationes tñ. quæ Deo fiunt
referri possunt Collationes illæ & oblationes fidelium, quæ ex
Virtualibus ad sustentationem Ministerorum Ecclesiæ in primiriva
Ecclesia offerebantur, vid. *Magnif. Dn. Præs, Tr. de Dot. Eccles. 6.*
¶ *§. 18. & c. 8. §. 12.* quodammodo etiam hoc referri poterit præ-
statio vini & farinæ, ex quibus panis eucharisticus conficitur, quæ
duæ species in sacra Cœna tanquam materia terrena adhibentur,
& regulariter quidem ex redditibus Ecclesiæ comparantur. Qui-
busdam tñ. in locis Magistratus vel alius, qui monopolium vini
exercet, ex cella vinaria gratis præbere solent. Nonnumquam pri-
vati etiam vel ex testamento illorum quibus successerunt, vel ex
¶ propria conventione ad eandem præstationem obligantur. Præ-
statione

stationes vero & erogationes *Victualium* quæ hominibus fiuntur,
ad duo genera redigi possunt, sunt n. vel beneficæ & voluntariæ,
vel onerosæ & necessariæ, & conferuntur vel in Principes & Ma-
gistratū à Subditis vel à Principibus & Magistratibus in Subditos.
Beneficarum & Voluntariarum præstationum, quæ in Principes 6
& Magistratus conferuntur à Subditis varia occurunt exempla.
Nam 1.) olim in Republ. Rom. Esculenta & Poculenta, quæ xeni-
ola appellabantur, Proconsuli vel Præsidi in Provinciam cui regen-
dæ præfectus erat, primum advenienti donabantur, l. 6. §. 2. ff. de
Off. Procons. ubi Dn. Brunnenm. n. 9. & l. 18. de *Off. Præsid. Magnif.*
Dn. Præs. in *Dicastic.* concl. 20. §. 33. ad occid. nomiam eò melius
instruendam, Dn. Stryk. de *J. Sens.* Diff. 6. c. 4. n. 41. fin. quæ ipsis
etiam accipere licebat, si modum donata non excederent, sed in-
tra proximos dies consumi poterant, d. l. 6. & 18. Ceterum mini- 7
mè ipse Præses aut Proconsul talia exigere multò minus successor
ejus ex hac liberalitate ad exigenda ea Jus ullum sibi vindicare
poterat, l. i. C. Theod. ne *damn.* *Provinc.* *instig.* ubi Jac. Gotho-
fred. Dn. Stryk. d. l. n. 48. fin. add. Pithœus in *Annal.* in *Concess.*
Hispan. Fact. pag. 429. 2.) Germanos Veteres ultrò ac viritim Prin- 8
cipibus obtulisse armenta vel fruges & honoris causa & necessi-
tatis subveniendis, Tacit. Germ. 15. 3. refert, qui mos etiam sub
Imperatoribus Germanicis postea observatus fuit, vid. Lehmann.
Cron. Spir. lib. 2. cap. 39. pr. Comitibus quoque; qui certæ Provin-
ciæ regendæ ab Imperatoribus Germ. præficiabantur, dona annua
ex *Victualibus* sponte oblata, vid. *capit. Franc.* l. 5. c. 83. Lehmann.
2. *Cron. Spir.* 17. p. m. 87. 3.) Principibus sub initium Regiminis 9
aut prima vice civitatem suæ ditionis, quin imò & aliam civitatem
in: gn. Territorium suum intranti itemque; Legatis aut
Officialibus primoribus transiuntibus vinum, quod ideo ho-
norarium vocatur, Isidor. [20. *Etymol.* 3. carnes & pisces aliaque;
Victualia ex more ubique; recepto offerri solent, Nobiliss. Dn. Stryk.
de *J. Sens.* Differ. 6. c. 4. n. 42. Ritter. *de bonis ag.* c. 7. n. 182. Joh.
Limn. *ad Aur. Bul.* cap. 1. §. 3. Obs. 1. Camill Borell. *conf.* 1. n. 62.
Chassan. in *Consuet.* Burgund. rubr. 1. §. 4. n. 8. verb. secundò
dicit. &c.